
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày     tháng 3 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia  

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Tiếp theo Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 07/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tuần Giáo về việc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030, gồm các ông (bà): 

1. Ông Lò Văn Khụt – Đội trưởng đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật 

tự xã hội, Công an huyện: Tổ trưởng:  

2. Ông Nguyễn Hữu Trung – Phó Đội trưởng đội Cảnh sát quản lý hành 

chính về trật tự xã hội, Công an huyện: Tổ phó Thường trực;  

3. Ông Chu Văn Tuấn – Viên chức Phòng Văn hóa – Thông tin; Tổ phó;  

4, Bà Lê Hồng Nhung – Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện: 

Thành viên; 

5. Bà Lương Thị Ánh Loan – Chuyên viên phòng Tư pháp: Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc An – Chuyên viên Bảo hiểm xã hội huyện: 

Thành viên; 

7. Ông Lường Văn Chi – Cán bộ Trung tâm Y tế huyện: Thành viên; 

8. Ông Cao Xuân Lâm – Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo: Thành viên. 

9. Ông Hà Văn Mạnh – Công chức phòng Lao động - Thương binh và Xã 



hội: Thành viên; 

10. Ông Trần Văn Xa – Chuyên viên Phòng Tài nguyên – Môi trường: 

Thành viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Vỹ - Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

Thành viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Tổ giúp việc có trách nhiệm nghiên cứu, tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây 

dựng các chương trình, kế hoạch và các nội dung có liên quan đến việc chỉ đạo 

triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện và chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ dạo 

về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2. Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-23T11:04:23+0700


		2022-03-23T13:40:50+0700


		2022-03-23T13:41:05+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-23T13:41:18+0700




